
Bibl. J»9-
ISSN 0137-6187 
INDEKS 35652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ i SPORTU

Warszawa, dnia 25 września 1979 r. Nr 3 Poz. 9—12

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA
Poz. Str.
9 —'nr 19 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 13 czerwca 1979 r. w sprawie cen biletów wstępu 

na imprezy sportowe i dopłat do tych biletów............................................................................................................... 21

10 —■ nr 22 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 18 lipca 1979 r. w sprawie powołania oraz 
zakresu i trybu działania Resortowej Komisji do Spraw Zaliczania Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych oraz Zarządów 
Ośrodków Sportu i Rekreacji do pierwszej i drugiej kategorii......................................................................................... 23

DECYZJE

11 — nr 17 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 8 sierpnia 1979 r. w sprawie regulaminu zdo
bywania brązowej klasy młodzieżowej w latach 1979—1980 ............................................................. ...........................

12 —■ nr 18 Przewodniczącego Głównego^Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 15 sierpnia 1979 r. w sprawie trybu przyjmo
wania absolwentów 2-letnich kursów trenerskich na studia wyższe kierunku trenerskiego w uczelniach wychowania fizycz
nego ......................................................................................................................................................................................

24

26

9

ZARZĄDZENIE Nr 19

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 13 czerwca 1979 r.

w sprawie cen biletów wstępu na imprezy sportowe i dopłat do tych biletów.

Na podstawie § 10 ust. 13 uchwały nr 271 Rady Ministrów z dnia 
25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów do ustalania cen 
oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 233 i z 1975 r. Nr 19, poz. 118) i § 6 pkt 2 uchwały nr 180 Rady 
Ministrów z dnia 8 grudnia 1978 r. w sprawie Centralnego Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu oraz wojewódzkich funduszów 
rozwoju kultury fizycznej i sportu (Monitor Polski Nr 39, poz. 149) — 
zarządza się, co następuje:

§ I-

1. Ustala się:

1) ceny biletów wstępu na imprezy w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu, zwane dalej „imprezami sportowymi”, stanowiące 
załącznik do zarządzenia,

2) dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy sportowe, na rzecz 
wojewódzkich funduszów rozwoju kultury ficznej i sportu oraz 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego w wysokości:

Nominalna cena biletu Kwota dopłaty

Do 5 zł lzł
Powyżej 5 zł do 15 zł 2 zł
Powyżej 15 zł do 40 zł 4 zł
Powyżej 40 zł do 60 zł 6 zł
Powyżej 60 zł 8 zł

Do biletów abonamentowych rocznych
lub sezonowych 10% ceny biletu

2. Ceny biletów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, są cenami maksy
malnymi.

3. Organizatorzy imprez sportowych (organizacje, związki i kluby 
sportowe) w uzgodnieniu z właściwym wydziałem kultury fizycznej 
i turystyki urzędu wojewódzkiego określają —< w granicach cen 



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Str. 22 Poz. 9

ustalonych w załączniku do zarządzenia —• ceny biletów wstępu na 
poszczególne imprezy sportowe, uwzględniając:
1) widowiskowość dyscypliny sportu i rangę imprezy,
2) atrakcyjność imprezy z uwzględnieniem lokalnych warunków,
3) zróżnicowanie cen ze względu na miejsce na widowni,
4) wielkość i charakter obiektu,
5) koszty organizacji in^prezy.

4. Dopłaty do cen biletów wstępu na impiezy sportowe, usta
lone w ust. 1 pkt 1, dolicza się do cen biletów określonych na pod
stawie ust. 3.

5. W wypadkach szczególnie atrakcyjnych imprez sportowych 
o wysokiej randze, Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu na wniosek organizatora imprezy uzgodniony 
z właściwym wydziałem kultury fizycznej i turystyki urzędu woje
wódzkiego może ustalić indywidualne ceny biletów wstępu na tę 
imprezę, wyższe od określonej w ust. 1 pkt 1.

§ 2.

1. Ulgowe ceny biletów wstępu na imprezy sportowe wynoszą 50% 
cen biletów normalnych.

2. Prawo do nabycia ulgowych biletów wstępu, z zastrzeżeniem 
ust. 3, przysługuje:
1) studentom, młodzieży szkolnej szkół średnich i podstawowych,
2) żołnierzom służby czynnej,
3) emerytom i rencistom.

3. Organizator imprezy sportowej w uzgodnieniu z wydziałem 
kultury fizycznej i turystyki urzędu wojewódzkiego w wypadku 
szczególnie atrakcyjnych imprez organizowanych w obiektach spor
towych o małej liczbie miejsc na widowni, a zwłaszcza w obiektach 
krytych, może:
1) określić limit ilości ulgowych biletów wstępu sprzedawanych na 

daną imprezę (w postaci limitu liczby biletów lub odsetka ilości 
biletów),

2) nie wprowadzać sprzedaży biletów ulgowych.

4. Limit ilości bezpłatnych biletów wstępu na imprezę sportową 
podlega każdorazowo uzgodnieniu z właściwym wydziałem kultury 
fizycznej i turystyki urzędu wojewódzkiego.

5. Uzgodnienia, o których mowa w ust. 3, nie dotyczą Central
nego Ośrodka Sportu i polskich związków sportowych.

§ 3.

1. Wszystkie bilety wstępu na imprezy sportowe są drukami 
ścisłego zarachowania.

2. Bilety, o których mowa w ust. 1, powinny zawierać:
1) stempel organizatora imprezy,
2) numerację kolejną,
3) datę imprezy,
4) cenę,
5) wysokość dopłaty na wojewódzki fundusz rozwoju kultury 

fizycznej i sportu oraz Polski Komitet Olimpijski,
6) nadruk „bezpłatny” na biletach rozprowadzanych bezpłatnie.

3. Wszystkie bilety wstępu na imprezy sportowe podlegają ewi
dencji i rozliczaniu w sposób następujący:
1) bilety na imprezy organizowane przez Centralny Ośrodek Sportu 

i zarządy główne polskich związków sportowych, mających 
scentralizowaną obsługę finansową w Centralnym Ośrodku 
Sportu — ewidencjonuje i rozlicza oraz powiadamia wydział 
finansowy urzędu wojewódzkiego, na którego terenie organizo
wane są imprezy —• Centralny Ośrodek Sportu.

2) bilety na imprezy organizowane przez pozostałe zarządy główne 
organizacji społecznych kultury fizycznej i sportu —■ ewidencjo
nuje i rozlicza każdy zarząd główny w swoim zakresie oraz 
powiadamia o tej ewidencji i rozliczeniu Wydział finansowy 
urzędu wojewódzkiego, na którego terenie organizowane są 
imprezy,

3) bilety na imprezy organizowane przez jednostki i organizacje 
społeczne szczebla wojewódzkiego podlegają ewidencji i rozli
czeniu przez dany wydział kultury fizycznej i turystyki urzędu 
wojewódzkiego, który także powiadamia o tym wydział finan
sowy urzędu wojewódzkiego,

4) bilety na imprezy organizowane przez jednostki i organizacje 
społeczne szczebla podstawowego podlegają ewidencji i rozli
czeniu przez komórkę kultury fizycznej i turystyki tego szczebla 
z powiadomieniem organów finansowych swojej siedziby.

4. Wydziały kultury fizycznej i turystyki urzędów wojewódzkich, 
oprócz ewidencji i rozliczeń biletów, dokonują okresowych kontroli 
prawidłowości ich rozprowadzania i rozliczania wpływów.

§ 4.

1. Dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy sportowe, ustalone 
w § 1 ust. 1 pkt 2, organizatorzy imprez odprowadzają w terminie 
10 dni od zakończenia miesiąca, od imprez przeprowadzonych 
w ubiegłym miesiącu, na rachunek bankowy właściwego terenowego 
wojewódzkiego funduszu rozwoju kultury fizycznej i sportu w wy
sokości 2/3 dopłat oraz na rachunek bankowy Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego w wysokości 1/3 dopłat.

2. Jednocześnie z przelewami, o których mowa w ust. 1, organiza
torzy imprez wysyłają do wojewódzkiego funduszu rozwoju kultury 
fizycznej i sportu i Polskiego Komitetu Olimpijskiego rozliczenia 
dopłat zawierające: daty imprez, ich nazwy, miejsce odbycia, ilość 
sprzedanych biletów według stawek dopłat, sumy dopłat i ich 
podział dla wojewódzkiego funduszu rozwoju kultury fizycznej 
i sportu oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

3. Od dopłat nieprzekazanych w terminie, organizator imprezy 
zobowiązany jest doliczyć i przekazać wymienionym jednostkom 
odsetki karne według ogólnych przepisów, tj. 18% w stosunku 
rocznym.

§ 5.

Traci moc zarządzenie nr 66 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 14 września 1966 r. 
w sprawie cen biletów wstępu na imprezy sportowe (Dz. Urz. 
GKKFiT Nr 6, poz. 40) oraz § 2 i 3 zarządzenia nr 60 Przewodni
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
29 grudnia 1973 r. w sprawie dopłat na rzecz funduszu rozwoju 
kultury fizycznej za wynajem obiektów i urządzeń sportowych 
W celach widowiskowych oraz wypożyczanie sprzętu sportowego 
i dopłat do biletów na imprezy sportowe na rzecz funduszu rozwoju 
kultury fizycznej i Polskiego Komitetu Olimpijskiego (Dz. Urz. 
GKKFiT Nr 2, poz. 6).

§ 6-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Str. 23 Poz. 9 i 10

Załącznik do zarządzenia nr 19 Prze
wodniczącego Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej i Sportu z dnia 13 czerwca 
1979 r.

w złotych
Tabela maksymalnych cen biletów Wstępu na imprezy sportowe

Rodzaj imprezy Dyscyplina sportowa

— piłka nożna
—• boks
—< żużel

•—■ lekka atletyka 
—■ skoki narciarskie
— hokej na lodzie
—■ tenis
— koszykówka
— siatkówka 
—• piłka ręczna

—■ pozostałe

—• międzypaństwowa

— międzynarodowa 100 60 40

—■ krajowa 50 35 25

Cena abonamentu rocznego lub sezonowego winna być kalkulowana od 40 do 80% sumy opłat wszyst
kich imprez ustalonych abonamentem.

10

ZARZĄDZENIE Nr 22

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 18 lipca 1979 r.

w sprawie powołania oraz zakresu i trybu działania Resortowej Komisji do Spraw Zaliczania Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych oraz 
Zarządów Ośrodków Sportu i Rekreacji do pierwszej i drugiej kategorii.

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) i § 3 ust. 1 uchwały nr 38 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 
1954 r. W sprawie trybu powoływania komisji resortowych i wyna
gradzania za udział w posiedzeniach (Monitor Polski Nr A-30, 
poz. 442) zarządza się, co następuje:

§ I-

Powołuje się w Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Sportu, 
zwanym dalej „Komitetem”, Resortową Komisją do Spraw Zali
czania Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych oraz Zarządów 
Ośrodków Sportu i Rekreacji do pierwszej i drugiej kategorii, zwaną 
dalej „Komisją”.

§ 2.

1. Komisja opiniuje wnioski o zaliczenie obiektów sportowych 
i rekreacyjnych oraz zarządów ośrodków sportu i rekreacji do 
pierwszej i drugiej kategorii, nadesłane przez wydziały kultury 
fizycznej i turystyki urzędów Wojewódzkich.

2. Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Departamentu Upowszech
niania Kultury Fizycznej Komitetu przyznaje odpowiednie kate
gorie obiektom oraz zarządom, o których mowa w ust. 1, w oparciu 
o opinie Komisji.

§ 3.

1. W skład Komisji wchodzą:

1) przewodniczący,

2) zastępca przewodniczącego,

3) sekretarz,

4) trzech członków — przedstawicieli Departamentów Komitetu:

a) Ekonomiczno-Finansowego,
b) Inwestycji, Techniki i Zaopatrzenia,
c) Kadr.

2. Skład imienny Komisji, o którym mowa w ust. 1, ustala Za
stępca Przewodniczącego Komitetu, nadzorujący Departament 
Upowszechniania Kultury Fizycznej Komitetu.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Sir. 24 Poz. 10 i 11

§ 4.

1. Posiedzenia zwołuje przewodniczący Komisji i przewodniczy im.

2. Sekretarz zawiadamia o posiedzeniach Komisji, przygotowuje 
materiały dotyczące spraw objętych porządkiem obrad oraz spo
rządza protokół posiedzenia.

3. Obsługę techniczną Komisji zapewnia Departament Upow
szechniania Kultury Fizycznej Komitetu.

§ 5.

Przewodniczący kieruje pracami Komisji, reprezentuje ją wobec 
organów Komitetu oraz na zewnątrz w granicach wynikających 
z zakresu działania i upoważnienia Przewodniczącego Komitetu.

§ 6-

Komisja podejmuje postanowienia dotyczące opinii zwykłą 
większością głosów, przy czym do ich ważności wymagana jest 

obecność co najmniej połowy liczby członków, w tym przewodni
czącego lub zastępcy przewodniczącego.

§ 7-

Zaliczania obiektów sportowych i rekreacyjnych do trzeciej 
i czwartej kategorii oraz zarządów ośrodków sportu i rekreacji 
do trzeciej kategorii dokonują wydziały kultury fizycznej i turystyki.

§ 8.

Traci moc decyzja nr 9 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 3 listopada 1976 r. w sprawie 
zaliczania obiektów sportowych i rekreacyjnych oraz ich zarządów 
do kategorii płacowych.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

11

DECYZJA Nr 17

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 8 sierpnia 1979 r.

w sprawie regulaminu zdobywania brązowej klasy młodzieżowej w latach 1979—'1980.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 lit. a rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia
łania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) ustala się, co następuje:

§ 1-

Wprow'adza się regulamin zdobywania brązowej klasy młodzie
żowej na łata 1979—1980, wraz z zasadami przeprowadzania testu 
sprawności fizycznej, stanowiący załącznik do niniejszej decyzji.

§ 2.

Realizację postanowień regulaminu zdobywania brązowej klasy 
młodzieżowej powieiza się Zarządowi Głównemu Szkolnego Związku 
Sportowego oraz wojewódzkim federacjom sportu,

§ 3.

Tracą moc dotychczasowe zasady zdobywania klas brązowych 
zawarte w uchwale nr 12/76 Zarządu Polskiej Federacji Sportu 
z dnia 15 grudnia 1976 r. w sprawie wprowadzenia jednolitej klasy
fikacji sportowej na lata 1977—-1980 oraz w uchwale Zarządu 
Polskiej Federacji Sportu z dnia 18 maja 1978 r. w sprawne zmiany 
instrukcji Jednolitej Klasyfikacji Sportowej i nadawania kółek 
olimpijskich na lata 1977—1980 w odniesieniu do brązowej klasy 
młodzieżowej.

§ 4.

Decyzja obowiązuje z dniem 1 września 1979 r. _

Przewodniczący Komitetu: wz. Bogusław Ryba



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Str. 25 Poz. 11

Załącznik do decyzji nr 17 Przewodni
czącego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Sportu z dnia 8 sierpnia 1979 r.

REGULAMIN

zdobywania młodzieżowej klasy brązowej w latach 1979—1980

Młodzieżowa klasa brązowa spełnia istotną rolę w systemie sportu 
dzieci i młodzieży. Jest ona potwierdzeniem podjęcia systematycz
nego udziału w sporcie; spełnia wielką rolę przy naborze do uprawia
nia sportu w klubach oraz tworzeniu zainteresowań sportowych.

Młodzieżowa klasa brązowa jest powszechną klasą sportową dla 
dzieci i młodzieży szkół podstawowych od 9 do 15 lat.

§ 2.

Wojewódzki zarząd szkolnego związku sportowego jest organi
zacją, która nadzoruje, weryfikuje oraz nadaje młodzieżowe klasy 
brązowe.

§ 3.

1. Warunkiem zdobycia młodzieżowej klasy brązowej jest:
1) wykonanie trzech norm w obowiązkowym teście sprawności 

fizycznej,
2) udział w zawodach sportowych organizowanych w ramach 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz w zawodach organizowanych 
przez szkolne i pozaszkolne kluby sportowe w ramach jednoli
tego systemu współzawodnictwa w dowolnie wybranych dyscy
plinach sportu (minimum w dwóch) w ciągu jednego roku szkol
nego; za start uważa się ukończenie i sklasyfikowanie w kon
kurencji — dyscyplinie indywidualnej lub zespołowej.

2. Udział w zawodach zalicza się po zdobyciu 10 punktów starto
wych według następujących zasad:
1) za start w zawodach wewnątrz szkoły, klubu
2) za start w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 

szczeblu gminy, miasta, dzielnicy
3) za start w finale wojewódzkim Igrzysk

— 1 punkt, 
na

— 2 punkty,
—■ 4 punkty.

§ 4.

Młodzieżowa klasa brązowa ważna jest od dnia jej nadania do 
końca pobytu ucznia w szkole i aktywnego udziału w szkolnym lub 
pozaszkolnym klubie sportowym.

§ 5.

Wojewódzki zarząd szkolnego związku sportowego nadaje mło
dzieżową klasę brązową na podstawie wypełnionej karty zawodnika 
podpisanej przez dyrektora szkoły.

§ 6.

Uczeń (uczennica), który zdobędzie młodzieżowy klasę brązowy 
otrzymuje nieodpłatnie legitymację sklasyfikowanego zawodnika 
oraz odznakę klasyfikacyjną.

§ ?

1. Młodzieżowa klasa brązowa (legitymacja, odznaka) wręczana 
jest na uroczystym apelu szkolnym przez dyrektora szkoły.

2. Wojewódzki zarząd szkolnego związku sportowego otrzymuje 
legitymacje i odznaki nieodpłatnie z wojewódzkiej federacji sportu.

§ 8.

Ewidencję imienną młodzieżowych klas brązowych W województwie 
prowadzi wojewódzki zarząd szkolnego związku sportowego na 
podstawie „kart zawodnika” i raz w roku (do 1 września) przesyła 
do wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej działającej przy woje
wódzkiej fedeiacji sportu oraz do Zarządu Głównego Szkolnego 
Związku Sportowego — wykaz zdobytych klas w minionym roku 
szkolnym.

Załącznik do Regulaminu zdobywania 
młodzieżowej klasy brązowej w latach 
1979—1980.

ZASADY

przeprowadzania testu sprawności fizycznej dla młodzieży ubiegającej się o zdobycie młodzieżowej klasy brązowej.

1. Cel.
Celem testu sprawności fizycznej jest:

1) ocena poziomu sprawności fizycznej,
2) porównanie sprawności fizycznej kandydatów do uprawiania 

różnych dyscyplin,
3) uzyskanie kryteriów wstępnego doboru kandydatów,

4) podkreślenie znaczenia wszechstronnej sprawności fizycznej 
dla wszystkich dyscyplin sportu.

2. Program.
Test sprawności fizycznej obejmuje następujące próby:
1) dziewczęta: bieg na 60 m, rzut piłką o ciężarze 3 kg oburącz 

w tył ponad głową, bieg 600 m,
2) chłopcy: bieg na 60 m, rzut piłką o ciężarze 3 kg oburącz 

W tył ponad głową, bieg na 1000 m.
3. Sposób wykonania prób — zasady ogólne.

Test przeprowadza się w ciągu jednego dnia, przy zachowaniu 
następującej kolejności prób:



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Str. 26 Poz. 11 i 12

1) bieg na 60 m:
a) sprzęt i pomoce: czasomierze, pistolet startowy lub dwie 

deseczki („klapki”), bloki startowe, dwie chorągiewki 
oznaczające linię mety,

b) sposób wykonania: uczestnik pokonuje jeden raz dystans 
60 m; zezwala się na dwa falstarty; start odbywa się 
parami; czas mierzy się Z dokładnością do 0,1 sek,

2) rzut piłką o ciężarze 3 kg oburącz w tył ponad głową:
a) sprzęt i pomoce: piłki o ciężarze 3 kg, taśma miernicza, 

linia ograniczająca miejsce wyrzutu o długości 2 m i sze
rokości 5 cm; pomiar rzutu wykonywany jest w linii 
prostopadłej od ostatniego śladu pozostawionego przez 

piłkę do linii wyrzutu lub jej przedłużenia; dokładność 
pomiaru — 10 cm,

b) sposób wykonania: wykonujący rzut staje tyłem do pola 
rzutu przed linią W lekkim rozkroku i wykonuje rzut 
oburącz w tył ponad głową; zezwala się na wykonanie 
zamachu; po wykonaniu rzutu zawodnik nie może prze
kroczyć linii wyrzutu; każdemu startującemu przysługuje 
prawo wykonania 3 rzutów w konkursie,

3) bieg na 600 m (dziewczęta) i 1000 m (chłopcy):
a) sprzęt i pomoce: jak w pkt la,
b) sposób wykonania: bieg odbywa się ze startu wspólnego 

W grupach; czas mierzy się z dokładnością do 1/10 sek-

4. Normy.

Wiek

Dziewczęta Chłopcy

bieg na 60 m
rzut piłką lekarską

3 kg bieg na 600 m bieg na 60 m
rzut piłką lekarską 

.3 kg bieg na 1000 m

9 11.0 3,00 bieg ciągły 5 min. 10.6 3,80 bieg ciągły 5 min.
10 10.7 3,60 2 :43.0 10.3 4,30 4 : 23.0
11 10.5 4,20 2 :42.0 10.1 4,80 4 : 17.0
12 10.1 4,90 2 : 35.0 , 9.7 5,60 4 : 08.0
13 9.9 5,60 2 : 34.0 9.3 6,70 3 : 59.0
14 9.8 6,20 2 : 33.0 8.9 8,20 3 : 51.0
15 9.7 6,40 2 : 32.0 8.7 9,10 3 : 45.0
16*) — —» — 8.6 10,00 3 : 40.0
17*) —' —. — 8.5 10,80 3 : 35.0

*) Dotyczy sportów, w których wiek młodzika przekracza 15 lat

Test zostaje zaliczony, jeżeli zawodnik uzyska wyniki odpowiadające normom podanym w tabeli lub lepsze.

5. Zasady organizacji i ewidencji:
1) test przeprowadza się w obiektach klubu lub szkoły dla wszyst

kich kandydatów do zdobycia młodzieżowej klasy brązowej,
2) komisję oceniającą stanowią trenerzy, instruktorzy, nauczyciele 

wychowania fizycznego, młodzieżowi organizatorzy sportu pra
cujący pod kierunkiem sędziego lekkiej atletyki,

3) w klubach sportowych wyznacza się stałego trenera, instruktora 
odpowiedzialnego za organizację prób i ich ewidencję,

4) test sprawności fizycznej może być organizowany na obiektach 
otwartych lub krytych — w ciągu całego roku,

5) wyniki prób odpowiadające Wyznaczonym normom dla poszczegól
nych grup wiekowych wpisuje się do listy uczestników oraz 
w karcie zawodnika; wyniki niezaliczone odnotowuje się i prze
kreśla znakiem X,

6) wyniki prób przechowuje się w dokumentacji sekcji i podaje się 
do ogólnej wiadomości, wywieszając je w świetlicy klubu lub 
w szkole do wglądu uczestników,

7) zawodnicy, którzy nie zaliczyli testu, mogą go powtórzyć w ter
minie ustalonym przez klub, szkołę — jednak nie częściej niż 
raz w miesiącu.

12

DECYZJA Nr 18

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 15 sierpnia 1979 r.

w sprawie trybu przyjmowania absolwentów 2-Ietnich kursów trenerskich na studia wyższe kierunku trenerskiego W uczelniach wychowania 
fizycznego.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów § 1.
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, Osoby posiadające dyplom trenera II klasy nadany przez rektora 
poz. 82) postanawia się, co następuje: akademii (wyższej szkoły) wychowania fizycznego w wyniku ukoń-



Dz. Urz. GKKFiS Nr 3 Str. 27 Poz. 12

czenia 2-letniego kursu oraz posiadające co najmniej 3-letni staż 
pracy w zawodzie trenera mogą być przyjmowane od roku akade
mickiego 1980/81, bez egzaminów wstępnych, na II rok (3 semestr) 
4 letnich zaocznych studiów magisterskich kierunku trenerskiego, 
w dyscyplinie sportu określonej dyplomem trenera. '

§ 2.

Decyzję o przyjęciu podejmuje uczelniana komisja rekrutacyjna 
po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami. Zainteresowa
nych obowiązuje złożenie analogicznych dokumentów jak na studia 
zaoczne, a ponadto przedstawienie oryginału dyplomu trenera 
II klasy. Szczegółowe dane dotyczące rodzaju dokumentów oraz 
terminu ich złożenia w uczelni zawiera „Informator dla kandydatów 
na studia zaoczne w uczelniach wychowania fizycznego”.

§ 3.

Absolwent 2-letniego kursu trenerskiego przyjęty na studia w try
bie decyzji:
1) zwolniony zostaje z konieczności zaliczania wszystkich przedmio

tów kierunkowych (D) przewidzianych w planie studiów na 
I roku,

2) obowiązany jest zaliczyć (zdać) najpóźniej do końca 5 semestru 
pozostałe przedmioty przewidziane w planie studiów na I rok 
(ekonomia polityczna, podstawy marksistowsko-leninowskiej 
filozofii i socjologii, psychologia, anatomia, biochemia, lektora 
języka obcego),

3) zwolniony zostaje z obowiązku zdawania w 8 semestrze egzaminu 
w przedmiocie „teoria i praktyka dyscypliny kierunkowej”, 
który kończy zaliczeniem,

4) może korzystać z indywidualnego toku studiów na ogólnych zasa
dach określonych dla studentów uczelni wychowania fizycznego 
w odrębnych przepisach.

§ 4.

W sprawach nie rozstrzygniętych wyżej określonymi postanowie
niami decyzje podejmuje rektor uczelni na wniosek dziekana wy
działu wychowania fizycznego.

§ 5-

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: wz. Bogusław Ryba



Sir. 28

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu wynosi 30,—. 
Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” ii urzędy pocztowe. Jednostki gospodarki uspołecznionej, 
instytucje, organizacje i wszelkiego rodzaju zakłady pracy zamawiają prenumeratę w miejscowych oddziałach RSW 
„Prasa-Książka-Ruch”, w miejscowościach zaś, w których nie ma oddziałów •— w urzędach pocztowych.
Czytelnicy indywidualni opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych i u doręczycieli.
Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.

Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, numer konta PKO 1531-71, w terminie obowiązującym dla pre
numeraty krajowej.

Prenumerata zagraniczna jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, a dla instytucji 
i zakładów pracy o 100%.

Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu >— Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litew
ska 2/4 — skrytka pocztowa 1024.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 13-1373/79. Nakład 6.000 egz. Indeks 35652


